PROMIS-Artikelpass

Zielmarkt Deutschland

GLN des 4008429000003
Lieferantenname Mars GmbH
GTIN 05000159500234

Artikelkurzbeschreibung

Ubersicht Logistik / Artikelhierachie

GTIN Verpackungsart Tiefe

05000159500234 Tube 140 Millimeter
05000159499620 Palette 600 Millimeter
05000159500227 Gehdause / Behalter 443 Millimeter

Ubersicht Einheiten

GTIN Verpackungsart Konsumenteneinheit
05000159500234 Tube Ja
05000159499620 Palette Nein
05000159500227 Gehause / Behalter Nein
Identifizierung
Zielmarkt
GTIN

Vorlaufiger Artikelstatus
Datentrager: Code der Art

GLN des Datenverantwortlichen
Name des Datenverantwortlichen
Basisartikel

Artikelebene

Temporarer Ersatzartikel
Vorganger-GTIN
Nachfolger-GTIN

ZAS Version

Rechtliche Produktkategorie

Rechtliche Produktkategorie

Code der Artikelgruppe (ZAS6)
Produktklassifikation (national) DE
Produktklassifikation (national) AT
UNSPSC Klassifikation
Kennzeichen

Gefahrgut

GHS

Mengenvariabler Artikel

Biozid

Tabakerzeugnisse: Riickverfolgungspflichtig
Publizierungsinformationen
Publikationsdatum
Datumsangaben

CELEBRATIONS Tube 1435¢g

@ markant

Breite Hohe Bruttogewicht Basisartikel
140 Millimeter = 250 Millimeter = 1533.4 Gramm 1

400 Millimeter 1345 Millimeter 62300 Gramm 36

156 Millimeter = 265 Millimeter = 4800 Gramm 3

Bestelleinheit Liefereinheit Fakturiereinheit

Nein Nein -
Ja Ja -
Ja Ja -

Deutschland

05000159500234

EAN 13

4008429000003

Mars GmbH

Ja

Basiseinheit oder kleinste Einheit

ZAS7

Lebensmittel - Entspricht der EU-Gesetzgebung fur menschliche
Nahrungs- oder Lebensmittel im weitesten Sinne (No 178/2002)
Lebensmittelkennzeichnung - Entspricht der grundlegenden
Lebensmittel-Verordnung im Hinblick auf Verbraucherschutz
durch Informationen (Kennzeichnungsvorschriften, EU
1169/2011, z.B. fur Allergene, Inhaltsstoffe, Zusatzstoffe etc.)

Pralinenahnliche Produkte, z. B. Schokocrossies

Kein Gefahrgut

Nein

Nein

Angabe nicht notwendig/relevant

Giiltig-ab Datum 28.07.2021
Zuletzt geandert 28.07.2021
Verfigbarkeit: Startdatum und -zeit 10.04.2017
Verfiigbarkeit: Enddatum und -zeit -
Auslaufdatum -
Léschdatum -
Letztes zugelassenes Verkaufsdatum-/zeit -
Verflugbarkeitsdatum/-zeit fir den Verbraucher -
Frihestes Versanddatum/-zeit -
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01.09.2021

Zusatzliche Artikelidentifikation

Interne Lieferantenartikelnummer

ISBN (ZAS6)

ISSN (ZAS6)

SAN-4 (ZAS6)

Angaben fiur Zielmarkt AT

Zielempfanger B2C

Angaben zur nachstniedrigeren Artikeleinheit
Anzahl Basisartikel

Anzahl der Kinder

Gesamtzahl der Artikel der nachstniedrigeren Ebene

GTIN der nachstniedrigeren Artikeleinheit
Anzahl der nachstniedrigeren Artikeleinheit

Kontaktinformationen

Kontaktname Inverkehrbringer
Kontaktadresse Inverkehrbringer
Kommunikationskanale / Verbindung
Kommunikationskanal: Code

Telefon

Website

Hersteller

GLN des Herstellers

Name des Herstellers

Adresse des Herstellers
Datenverantwortlicher
Zielmarktspezifischer Datenverantwortlicher: GLN
Name des Datenverantwortlichen
Markeninhaber

Markeninhaber: GLN

Markeninhaber: Name

Artikeltexte und Beschreibungen

Artikelkurzbeschreibung (Deutsch)
Funktionsbezeichnung (Deutsch)

1 Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung
(Deutsch)

Artikelbeschreibung (Deutsch)

Suchbegriffe / Schlagworte (Deutsch)

Markenname | Submarke
GroBenbezeichnung (-)

Feature Benefit (Deutsch) (Reihenfolge:1)

Feature Benefit (Deutsch) (Reihenfolge:2)

Feature Benefit (Deutsch) (Reihenfolge:3)

Marketingbotschaft des Artikels 1 (Deutsch)

Markenbotschaft - (Deutsch)

Mengenangaben

Nettofilllmenge

Nettofiullmenge
Grundpreisauszeichnungspflicht
Grundpreisauszeichnungspflichtig
Grundpreisrelevante Fillmenge
Grundpreisrelevante Fiilllmenge Type-Code

357077

Mars GmbH
D-82004 Unterhaching

Kommunikationskanal: Verbindung
089 - 130 130 60

www.mars.de

4008429000003
Mars GmbH

4008429000003
Mars GmbH

4008429000003
Mars GmbH

CELEBRATIONS Tube 14359

Pralinenahnliche Produkte

Mischung aus gefullten Milchschokoladen; Milchschokolade; Keks
mit Milchschokolade.

CELEBRATIONS® 1,435kg
celebrations,mix,praline,feiern,schenken,gaste,mischung,
pralinenmischung,exklusiv,spezialitaten,pralinenformat,
kleinformat

CELEBRATIONS | -

GENUSS PUR - Die Pralinenmischung besteht aus sieben
beliebten Marken

EXKLUSIVE SPEZIALITAT - Das einmalige Geschmackserlebnis
wird abgerundet mit GALAXY®, GALAXY CARAMEL® und
MALTESERS® TEASERS

DANKE SAGEN - Perfekt, um sich bei Familie, Verwandte,
Freunde, Kollegen oder Nachbarn mit einer bunten Packung
CELEBRATIONS® zu bedanken

In der abwechslungsreichen und bunten Pralinenmischung aus
beliebten Marken, findet einfach jeder seinen Favoriten. MARS®,
SNICKERS®, BOUNTY®, MILKY WAY® und TWIX® sind schon seit
vielen Jahren bekannt. Drei exklusive Spezialitdten runden das
Geschmackserlebnis ab: GALAXY®, GALAXY CARAMEL®, und
MALTESERS TEASERS®.

CELEBRATIONS® - Acht fantastische Highlights fur sich -
gemeinsam ein verfuhrerischer Mix im Pralinen-Format.

1435 Gramm

Ja
1435 Gramm

GTIN: 05000159500234 GLN: 4008429000003 Zielmarkt: Deutschland 2/16



01.09.2021

Gewichte
Bruttogewicht
Nettogewicht
Abtropfgewicht
Nettovolumen (ZAS6)

Steuer- / Importangaben

Steuer

Umsatzsteuer

Kaffeesteuerpflichtig
Kombinationsartikel

Ursprungsland des Artikels
Importklassifikation
Importklassifikation: Zolltarifnummer
Importklassifikation: Intrastat
Importklassifikation: Taric

Importklassifikation: Menge in der Besonderen MaReinheit

Importklassifikation: Ursprungsregion

Haltbarkeit

MHD auf Verpackung
MHD auf Verpackung Grundlage

MHD auf Verpackung Art

Angaben zur Laufzeit

Laufzeit nach Offnen

Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage]
Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tagel]

Temperaturangaben

Temperaturbedingungen

Lagerungstemperatur

Lagerungstemperatur (Min.)

Lagerungstemperatur (Max.)

Transport zum Markt: Temperatur

Transport zum Markt: Temperatur (Min.)

Transport zum Markt: Temperatur (Max.)

Transport zum Verteilzentrum: Temperatur
Transport zum Verteilerzentrum: Temperatur (Min.)
Transport zum Verteilerzentrum: Temperatur (Max.)

Verpackungskennzeichnung

Preisangabe auf der Verpackung

Zutaten / Inhaltsstoffe auf der Verpackung

RFID Etikett Code

DPG-Artikel

Akkreditierungslabels auf der Verpackung: Code
Ernahrungs- und Allergiehinweise auf Verpackung
Fremdsprachlicher Text auf Produkt
Fremdsprachlicher Text auf Produkt

GTIN: 05000159500234 GLN: 4008429000003 Zielmarkt: Deutschland

1533.4 Gramm
1435 Gramm

Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null)

NIEDERLANDE

18063100

Rechtlich vorgegeben

Mindesthaltbarkeitsdatum (Best Before date) - Ideales
Verbrauchsdatum im Hinblick auf die Produktqualitat. Auch: Zu
Verkaufen Bis-Datum

364
119

5 Grad Celsius
22 Grad Celsius

5 Grad Celsius
22 Grad Celsius

5 Grad Celsius
22 Grad Celsius

Ja

GREEN DOT - ARA (Verpackungskennzeichen)
Kalorienangabe pro Portion

Deutsch

Franzdsisch
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Allergene

Allergen: Code
Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse
Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse

Nusse und daraus gewonnene Erzeugnisse (Kann Mandelin,

Haselnlisse, Walniisse, Cashewniisse etc. einschlieBen)
Erdniisse und daraus gewonnene Erzeugnisse
Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene
Erzeugnisse

Sojabohne und daraus gewonnene Erzeugnisse

Gerste und daraus gewonnene Erzeugnisse

Hafer und daraus gewonnene Erzeugnisse
Laktose

Mandeln und daraus gewonnene Erzeugnisse

Haselnuss und daraus gewonnene Erzeugnisse

Weizen und daraus gewonnene Erzeugnisse
Allergenhinweise (Deutsch)

Allergenhinweise auf Verpackung (ZAS6)

Hinweise fiir den Konsumenten

Zusatzliche verpflichtende Kennzeichnung und
Warnhinweise (Deutsch)

Ernahrungshinweise: Ernahrungsart
Ernahrungshinweise: Erndahrungsart Subcode
Ernahrungshinweise: Ernahrungsart
Ernahrungshinweise: Ernahrungsart Subcode

Ernahrungshinweise: Ernahrungsart

Ernahrungshinweise: Erndhrungsart Subcode

01.09.2021

GTIN: 05000159500234 GLN: 4008429000003 Zielmarkt: Deutschland

Grad des Vorkommens

Enthalt - Ist im Produkt enthalten

Enthalt - Ist im Produkt enthalten

Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund
gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc.

Enthalt - Ist im Produkt enthalten

Enthalt - Ist im Produkt enthalten

Enthalt - Ist im Produkt enthalten

Enthalt - Ist im Produkt enthalten

Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund
gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc.

Enthalt - Ist im Produkt enthalten

Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund
gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc.

Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund
gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc.

Enthalt - Ist im Produkt enthalten

MAGERMILCHPULVER, MILCH, MILCHZUCKER, ERDNUSSE,
WEIZENMEHL, VOLLMILCHPULVER, SOJALECITHIN,
GERSTENMALZEXTRAKT, HUHNEREI-TROCKENEIWEISS,
MILCHEIWEISS, WEIZENKLEBER.

Kakao 25% mindestens.

Halal - Islamisch-rituellen Diatvorschriften entsprechend

Kosher - Judisch-rituellen Diatvorschriften entsprechend
Vegetarisch - Ohne Fleisch, Fisch oder andere tierische Produkte
(mit Ausnahmen von Milch, Eiern und Erzeugnisse von Bienen,
deren Bestandteilen und daraus gewonnenen Erzeugnissen)
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Nahrwertangaben

Zubereitungsgrad

BezugsgrofRe

Energie [kcal]

Energie [k]]

Messgenauigkeit

% der Referenzmenge

Messgenauigkeit

PortionsgroRRe

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Unzubereitet - Der urspriingliche Zustand eines Produkts

100 Gramm

493

2066

Ungefahrer Wert (~)

100 Gramm

Fett

24.0 Gramm
Ungefahrer Wert (~)

Fett, davon gesattigte Fettsauren

15.0 Gramm
Ungefahrer Wert (~)

Kohlenhydrate
62.0 Gramm
Ungefahrer Wert (~)

Kohlenhydrate, davon Zucker
55.0 Gramm
Ungefahrer Wert (~)

Eiweils
5.4 Gramm
Ungefahrer Wert (~)

Salz Aquivalent
0.39 Gramm
Ungefahrer Wert (~)

01.09.2021 GTIN: 05000159500234 GLN: 4008429000003 Zielmarkt: Deutschland
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Zubereitungsgrad

BezugsgroBe

Energie [kcal]

Energie [k]]

Messgenauigkeit

% der Referenzmenge
Messgenauigkeit

Portionsgrofie

PortionsgrofRe: Beschreibung (Deutsch)
Tagesdosis Referenzwert (Deutsch)

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwerttabelle

Es konnte keine verkiirzte Ansicht der Nahrwertangaben erstellt werden. Sehen Sie sich hierzu bitte die detaillierten

Nahrwertangaben an.

BRENNWERT

FETT

- DAVON GESATTIGTE FETTSAUREN

- davon einfach ungesattigte Fettsauren
- davon mehrfach ungesattigte Fettsauren
KOHLENHYDRATE

- DAVON ZUCKER

- davon mehrwertige Alkohole

- davon Starke

Ballaststoffe

EIWEISS

SALZ

Hinweise

Unzubereitet - Der urspriingliche Zustand eines Produkts

1 Portion
135
564

Ungefahrer Wert (~)

7

27.3 Gramm
27.39

Referenzmenge fur einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400

k|/2000 kcal)
Fett

6.7 Gramm

Ungefahrer Wert (~)

10.0

Fett, davon gesattigte Fettsauren

4.0 Gramm

Ungefahrer Wert (~)

20.0

Kohlenhydrate

17.0 Gramm

Ungefahrer Wert (~)

7.0

Kohlenhydrate, davon Zucker

15.0 Gramm

Ungefahrer Wert (~)

17.0

Eiweil
1.5 Gramm

Ungefahrer Wert (~)

3.0

Salz Aquivalent

0.11 Gramm

Ungefahrer Wert (~)

2.0

Pro 100 g

2066 k] / 493 kcal
24 g
159

62 g
55¢

5.4¢9
0.49

* Basierend auf einer Ernahrung mit 2000 kcal taglich

** der empfohlenen Tagesmenge

Zusatzstoffe

v erwas

(27.3 g)

564 k) / 135 kcal
6.79

49

17 g

15¢g

159
0.1g

01.09.2021 GTIN: 05000159500234 GLN: 4008429000003 Zielmarkt: Deutschland
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Zusatzstoff: Klasse

Klasse

Emulgator

Feuchthaltemittel

Backtriebmittel

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe

Zusatzstoff: Deklarationspflichtige und Erganzung der
Natiirliche Aromen

Zusatzstoff: E-Nummern

E-Nummer

E322 - Lecithine

E341 - Calciumphosphate

E422 - Glycerin

E471 - Mono- und Diglyceride von Speisefettsauren
E500 - Natriumcarbonate

E501 - Kaliumcarbonate

Zusatzliche Lebensmittelangaben

Nutri-Score: Stufe
Bundeslebensmittelschliissel (BLS)
Leitsatzziffer

Sortimentsgruppe

Zutaten / Inhalt

Angaben zur Portion

Anzahl der Portionen pro Packung

Anzahl der Portionen pro Packung: Messgenauigkeit
Zutatenliste

Zutatenliste (Deutsch)

GPC Warengruppen

GPC Segment
GPC Family
GPC Class

GPC Brick

Grad des Vorkommens

Enthalt - Ist im Produkt enthalten
Enthalt - Ist im Produkt enthalten
Enthalt - Ist im Produkt enthalten

Grad des Vorkommens
Enthalt - Ist im Produkt enthalten

Grad des Vorkommens

Enthalt - Ist im Produkt enthalten
Enthalt - Ist im Produkt enthalten
Enthalt - Ist im Produkt enthalten
Enthalt - Ist im Produkt enthalten
Enthalt - Ist im Produkt enthalten
Enthalt - Ist im Produkt enthalten

52

Zutaten: Zucker, Glukosesirup, Kakaobutter,
MAGERMILCHPULVER, Kakaomasse, Butterreinfett (aus MILCH),
MILCHZUCKER, Palmfett, ERDNUSSE, Kokosraspel,
Sussmolkenpulver (aus MILCH), WEIZENMEHL, Sonnenblumendl,
VOLLMILCHPULVER, Emulgatoren (SOJALECITHIN, E471),
GERSTENMALZEXTRAKT, fettarmer Kakao, Salz, Feuchthaltemittel
(Glycerin), HUHNEREI-TROCKENEIWEISS, Vanilleextrakt,
Backtriebmittel (E341, E500, E501), MILCHEIWEISS,
WEIZENKLEBER. (Kann enthalten: HASELNUSS, MANDEL, HAFER).

Lebensmittel / Getranke / Tabakwaren

SuBwaren / SUBungsmittel

SuBwaren

Schokolade und Mischungen aus Schokolade und Zuckerwaren -
SuBwaren

GPC Brick Code 10000045
Physikalische / Chemische Eigenschaften
Lagerklasse -
Wassergefahrdungsklasse -
01.09.2021 GTIN: 05000159500234 GLN: 4008429000003 Zielmarkt: Deutschland 7116



MaBangaben (inklusive Verpackung)

MaRBangaben inklusive Verpackung

Hohe 250 Millimeter
Breite 140 Millimeter
Tiefe 140 Millimeter

Verpackungsinformationen

Verpackung Mehrwegkennzeichnung Nein
Verpackung: Artikel wiederverwertbar -
EANCOM Verpackungsart (ZAS6) -

Registrierungsnummer Verpackungsregister DE1700965973456

Verpackungsart Tube
Verpackungsebene -
Verpackungsform -

Hat Verpackung Rader -

Sonstiges

Leitsatzziffer -
Sortimentsgruppe -
Bundeslebensmittelschliissel (BLS) -
Genussregion Osterreich -
Chargenfiihrung Ja
Mindestbestellmenge -
Maximalbestellmenge -
Ruckgabe unverkaufter Artikel moglich -
Kihlpflichtig (ZAS6) -
Display: Code der Art -
Produktgruppenangaben

Code der Artikelgruppe (ZAS6) -
Mehltype -

Vertrieb

Verkaufsbereich -
Verkauf in Spezialhandel (Bio) -

. Grossverbraucherartikel - Verkauft als Massenprodukt, z.B. an
Vertriebsart Kantinen und Cash&Carry Handler (auch zur Umverpackung)

01.09.2021 GTIN: 05000159500234 GLN: 4008429000003 Zielmarkt: Deutschland 8/16



01.09.2021

Zielmarkt Deutschland

GLN des 4008429000003

Lieferantenname Mars GmbH

GTIN 05000159499620
Artikelkurzbeschreibung FD2504 CELEBRATIONS Tube 36x1.435kg

Identifizierung

Zielmarkt

GTIN

Vorlaufiger Artikelstatus

Datentrager: Code der Art

GLN des Datenverantwortlichen

Name des Datenverantwortlichen
Basisartikel

Artikelebene

Temporarer Ersatzartikel

Vorganger-GTIN

Nachfolger-GTIN

ZAS Version

Code der Artikelgruppe (ZAS6)
Produktklassifikation (national) DE
Produktklassifikation (national) AT

UNSPSC Klassifikation

Kennzeichen

Gefahrgut

Mengenvariabler Artikel

Biozid

Tabakerzeugnisse: Riickverfolgungspflichtig
Publizierungsinformationen
Publikationsdatum

Datumsangaben

Gultig-ab Datum

Zuletzt geandert

Verflugbarkeit: Startdatum und -zeit
Verfiigbarkeit: Enddatum und -zeit
Auslaufdatum

Léoschdatum

Letztes zugelassenes Verkaufsdatum-/zeit
Verfugbarkeitsdatum/-zeit fir den Verbraucher
Friilhestes Versanddatum/-zeit

Zusatzliche Artikelidentifikation

Interne Lieferantenartikelnummer

ISBN (ZAS6)

ISSN (ZAS6)

SAN-4 (ZAS6)

Angaben fur Zielmarkt AT

Zielempfanger B2C

Angaben zur nachstniedrigeren Artikeleinheit
Anzahl Basisartikel

Anzahl der Kinder

Gesamtzahl der Artikel der nachstniedrigeren Ebene
GTIN der nachstniedrigeren Artikeleinheit
Anzahl der nachstniedrigeren Artikeleinheit

Kontaktinformationen

Kontaktname Inverkehrbringer
Kommunikationskanale / Verbindung

Hersteller

GLN des Herstellers
Name des Herstellers
Adresse des Herstellers

Deutschland
05000159499620
EAN 13
4008429000003
Mars GmbH

Nein

Display

28.07.2021
28.07.2021
10.04.2017

356140

36

1

36
05000159500234
36

GTIN: 05000159499620 GLN: 4008429000003 Zielmarkt: Deutschland
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01.09.2021

Datenverantwortlicher

Zielmarktspezifischer Datenverantwortlicher: GLN
Name des Datenverantwortlichen

Markeninhaber

Markeninhaber: GLN

Markeninhaber: Name

Allgemein

Anzahl der Innenverpackungen
Lagerstapelfaktor

Chargenfiihrung

Rickgabe unverkaufter Artikel méglich
Mindestbestellmenge
Maximalbestellmenge

null

Artikeltexte und Beschreibungen

Artikelkurzbeschreibung (Deutsch)
Funktionsbezeichnung (Deutsch)
Artikelbeschreibung (Deutsch)
Markenname | Submarke
GroBRenbezeichnung (-)

Mengenangaben

Nettofiillmenge
Grundpreisauszeichnungspflicht
Grundpreisauszeichnungspflichtig
Grundpreisrelevante Fillmenge
Grundpreisrelevante Fiillmenge Type-Code
Gewichte

Bruttogewicht

Nettogewicht

Abtropfgewicht

Nettovolumen (ZAS6)

Haltbarkeit

MHD auf Verpackung
MHD auf Verpackung Grundlage

MHD auf Verpackung Art

Angaben zur Laufzeit

Laufzeit nach Offnen

Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage]
Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage]

Verpackungskennzeichnung

Preisangabe auf der Verpackung

Zutaten / Inhaltsstoffe auf der Verpackung
RFID Etikett Code

DPG-Artikel

GTIN: 05000159499620 GLN: 4008429000003 Zielmarkt: Deutschland

4008429000003
Mars GmbH

Anzahl der Innenverpackungen
Ja

null

FD2504 CELEBRATIONS Tube 36x1.435kg

Pralinenahnliche Produkte

FD 2504 1/4 Europalette CELEBRATIONS® 1,435kg, 36 Boxen
CELEBRATIONS | -

62300 Gramm
51660 Gramm

Rechtlich vorgegeben

Mindesthaltbarkeitsdatum (Best Before date) - Ideales
Verbrauchsdatum im Hinblick auf die Produktqualitat. Auch: Zu
Verkaufen Bis-Datum

364
119

Nein
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Zutaten / Inhalt

GPC Warengruppen

GPC Segment
GPC Family
GPC Class

GPC Brick
GPC Brick Code

Physikalische / Chemische Eigenschaften

Lagerklasse
Wassergefahrdungsklasse

MaRBangaben (inklusive Verpackung)

MaBangaben inklusive Verpackung
Hohe

Breite

Tiefe

Preise

Listenpreisangaben

Listenpreis

Basismenge

Listenpreis: Startdatum

Listenpreis: Enddatum

Preisempfehlung fiir den Handel
Preisempfehlung fir den Handel
Preisempfehlung fiir den Handel: Startdatum
Preisempfehlung fiir den Handel: Enddatum

Verpackungsinformationen

Verpackung Mehrwegkennzeichnung
Verpackung: Artikel wiederverwertbar
EANCOM Verpackungsart (ZAS6)
Registrierungsnummer Verpackungsregister
Verpackungsart

Verpackungsebene

Verpackungsform

Hat Verpackung Rader

Lebensmittel / Getranke / Tabakwaren

SuBwaren / SUBungsmittel
SuRwaren

Schokolade und Mischungen aus Schokolade und Zuckerwaren -

SiBwaren
10000045

1345 Millimeter
400 Millimeter
600 Millimeter

559.8 Europaischer Euro
1 Stick
01.03.2021

Palette

GTIN: 05000159499620 GLN: 4008429000003 Zielmarkt: Deutschland
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Palettenangaben (nicht GTIN codiert)

Palettenkennzeichen Palette 800 X 1200 mm
CCG Norm CCG2

EANCOM Palettenkennzeichen (ZAS6) -
Palette zum Drittparteiaustausch: Palettenaustauschprogramm,

Palettennutzung: Bedingungen in dem eine Drittpartei Paletten zum internen oder externen
Gebrauch mietet
Transportstapelfaktor 1

Anzahl Artikel pro kompletter Lage -
Palettenangaben zur nicht GTIN codierten Palette

Case Level Non GTIN: Anzahl Einheiten pro Palette 4

Case Level Non GTIN: Anzahl Lagen pro Palette 1

Case Level Non GTIN: Palettenstapelfaktor 1

Case Level Non GTIN: Anzahl Artikel pro Lage 4

Case Level Non GTIN: Bruttogewicht 274200 Gramm
Case Level Non GTIN: Hohe 1485 Millimeter
Case Level Non GTIN: Breite 800 Millimeter
Case Level Non GTIN: Tiefe 1200 Millimeter
Ladungstrager

Ladungstrager Eigentumer CHEP

Ladungstrager Tiefe - -
Ladungstrager Hohe - -
Ladungstrager Breite --

Sonstiges

Leitsatzziffer -
Sortimentsgruppe -
Bundeslebensmittelschliissel (BLS) -
Genussregion Osterreich -
Chargenfuhrung Ja
Mindestbestellmenge -
Maximalbestellmenge -
Ruckgabe unverkaufter Artikel méglich -
Display: Code der Art -
Produktgruppenangaben

Code der Artikelgruppe (ZAS6) -
Mehltype -

01.09.2021 GTIN: 05000159499620 GLN: 4008429000003 Zielmarkt: Deutschland 12/16
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Zielmarkt Deutschland

GLN des 4008429000003
Lieferantenname Mars GmbH

GTIN 05000159500227
Artikelkurzbeschreibung CELEBRATIONS Tube 3x1435g

Identifizierung

Zielmarkt

GTIN

Vorlaufiger Artikelstatus

Datentrager: Code der Art

GLN des Datenverantwortlichen

Name des Datenverantwortlichen
Basisartikel

Artikelebene

Temporarer Ersatzartikel

Vorganger-GTIN

Nachfolger-GTIN

ZAS Version

Code der Artikelgruppe (ZAS6)
Produktklassifikation (national) DE
Produktklassifikation (national) AT

UNSPSC Klassifikation

Kennzeichen

Gefahrgut

Mengenvariabler Artikel

Biozid

Tabakerzeugnisse: Riickverfolgungspflichtig
Publizierungsinformationen
Publikationsdatum

Datumsangaben

Gultig-ab Datum

Zuletzt geandert

Verflugbarkeit: Startdatum und -zeit
Verfiigbarkeit: Enddatum und -zeit
Auslaufdatum

Léoschdatum

Letztes zugelassenes Verkaufsdatum-/zeit
Verfugbarkeitsdatum/-zeit fir den Verbraucher
Friilhestes Versanddatum/-zeit

Zusatzliche Artikelidentifikation

Interne Lieferantenartikelnummer

ISBN (ZAS6)

ISSN (ZAS6)

SAN-4 (ZAS6)

Angaben fur Zielmarkt AT

Zielempfanger B2C

Angaben zur nachstniedrigeren Artikeleinheit
Anzahl Basisartikel

Anzahl der Kinder

Gesamtzahl der Artikel der nachstniedrigeren Ebene
GTIN der nachstniedrigeren Artikeleinheit
Anzahl der nachstniedrigeren Artikeleinheit

Kontaktinformationen

Kontaktname Inverkehrbringer
Kommunikationskanale / Verbindung

Hersteller

GLN des Herstellers
Name des Herstellers
Adresse des Herstellers

Deutschland
05000159500227
EAN 13
4008429000003
Mars GmbH

Nein

Karton

14.06.2021
14.06.2021
10.04.2017

357076

3
1
3
05000159500234
3

GTIN: 05000159500227 GLN: 4008429000003 Zielmarkt: Deutschland
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Datenverantwortlicher

Zielmarktspezifischer Datenverantwortlicher: GLN
Name des Datenverantwortlichen

Markeninhaber

Markeninhaber: GLN

Markeninhaber: Name

Allgemein

Anzahl der Innenverpackungen
Lagerstapelfaktor

Chargenfiihrung

Rickgabe unverkaufter Artikel méglich
Mindestbestellmenge
Maximalbestellmenge

null

Artikeltexte und Beschreibungen

Artikelkurzbeschreibung (Deutsch)
Funktionsbezeichnung (Deutsch)
Artikelbeschreibung (Deutsch)
Markenname | Submarke
GroBRenbezeichnung (-)

Mengenangaben

Nettofiillmenge
Grundpreisauszeichnungspflicht
Grundpreisauszeichnungspflichtig
Grundpreisrelevante Fillmenge
Grundpreisrelevante Fiillmenge Type-Code
Gewichte

Bruttogewicht

Nettogewicht

Abtropfgewicht

Nettovolumen (ZAS6)

Haltbarkeit

MHD auf Verpackung
MHD auf Verpackung Grundlage

MHD auf Verpackung Art

Angaben zur Laufzeit

Laufzeit nach Offnen

Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage]
Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage]

Verpackungskennzeichnung

Preisangabe auf der Verpackung

Zutaten / Inhaltsstoffe auf der Verpackung
RFID Etikett Code

DPG-Artikel

GTIN: 05000159500227 GLN: 4008429000003 Zielmarkt: Deutschland

4008429000003
Mars GmbH

Anzahl der Innenverpackungen
Ja

null

CELEBRATIONS Tube 3x14359g
Pralinenahnliche Produkte
CELEBRATIONS® 3*1,435kg
CELEBRATIONS | -

4800 Gramm
4305 Gramm

Rechtlich vorgegeben

Mindesthaltbarkeitsdatum (Best Before date) - Ideales
Verbrauchsdatum im Hinblick auf die Produktqualitat. Auch: Zu
Verkaufen Bis-Datum

364
119

Nein

14/16



01.09.2021

Zutaten / Inhalt

GPC Warengruppen

GPC Segment
GPC Family
GPC Class

GPC Brick
GPC Brick Code

Physikalische / Chemische Eigenschaften

Lagerklasse
Wassergefahrdungsklasse

MaRBangaben (inklusive Verpackung)

MaBangaben inklusive Verpackung
Hohe

Breite

Tiefe

Preise

Listenpreisangaben

Listenpreis

Basismenge

Listenpreis: Startdatum

Listenpreis: Enddatum

Preisempfehlung fiir den Handel
Preisempfehlung fir den Handel
Preisempfehlung fiir den Handel: Startdatum
Preisempfehlung fiir den Handel: Enddatum

Verpackungsinformationen

Verpackung Mehrwegkennzeichnung
Verpackung: Artikel wiederverwertbar
EANCOM Verpackungsart (ZAS6)
Registrierungsnummer Verpackungsregister
Verpackungsart

Verpackungsebene

Verpackungsform

Hat Verpackung Rader

Lebensmittel / Getranke / Tabakwaren

SuBwaren / SUBungsmittel
SuRwaren

Schokolade und Mischungen aus Schokolade und Zuckerwaren -

SiBwaren
10000045

265 Millimeter
156 Millimeter
443 Millimeter

46.65 Europaischer Euro
1 Stick
01.03.2021

Gehause / Behalter

GTIN: 05000159500227 GLN: 4008429000003 Zielmarkt: Deutschland
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Palettenangaben (nicht GTIN codiert)

Palettenkennzeichen Palette 800 X 1200 mm
CCG Norm CCG1

EANCOM Palettenkennzeichen (ZAS6) -

Palettennutzung: Bedingungen Tauschpaletten
Transportstapelfaktor 2

Anzahl Artikel pro kompletter Lage -
Palettenangaben zur nicht GTIN codierten Palette

Case Level Non GTIN: Anzahl Einheiten pro Palette 33

Case Level Non GTIN: Anzahl Lagen pro Palette 3

Case Level Non GTIN: Palettenstapelfaktor 2

Case Level Non GTIN: Anzahl Artikel pro Lage 11

Case Level Non GTIN: Bruttogewicht 183400 Gramm
Case Level Non GTIN: Hohe 940 Millimeter
Case Level Non GTIN: Breite 800 Millimeter
Case Level Non GTIN: Tiefe 1200 Millimeter
Ladungstrager

Ladungstrager Eigentimer EPAL

Ladungstrager Tiefe - -
Ladungstrager Hohe - -
Ladungstrager Breite - -

Sonstiges

Leitsatzziffer -
Sortimentsgruppe -
Bundeslebensmittelschliissel (BLS) -
Genussregion Osterreich -
Chargenfiihrung Ja
Mindestbestellmenge -
Maximalbestellmenge -
Riickgabe unverkaufter Artikel moglich -
Display: Code der Art -
Produktgruppenangaben

Code der Artikelgruppe (ZAS6) -
Mehltype -

Vertrieb

Verkaufsbereich -
Verkauf in Spezialhandel (Bio) -

. Grossverbraucherartikel - Verkauft als Massenprodukt, z.B. an
Vertriebsart Kantinen und Cash&Carry Handler (auch zur Umverpackung)
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